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„MH”: Panie Przewodniczący. 
Na początku listopada zarząd Al-
chemii poinformował stronę spo-
łeczną o zamiarze likwidacji często-
chowskiej walcowni rur Rurexpol. 
Jak przyjęła tę informację załoga?

D.Zych: Powiem, że strona spo-
łeczna była w pewnym stopniu przy-
gotowana na taki czarny scenariusz, 
gdyż od pewnego czasu krążyły 
pogłoski o analizowaniu opłacalności 
utrzymywania Rurexpolu w Grupie 
Boryszew, jako jednej ze spółek 
wchodzących w skład Alchemii. 

Oczywiście były to tylko po-
głoski, ale po tym jak na początku 
zamknięto Kuźnię Batory w Chorzo-
wie, a później Walcownię Rur An-
drzej, każda tego typu informacja 

wzbudzała wśród załogi duże obawy, 
że teraz kolej na Rurexpol. I tak też się 
stało. 

Pod koniec października otrzy-
maliśmy informację, że zarząd Al-
chemii z prezesem Piotrem Tuptą na 
czele chce się spotkać ze stroną 
społeczną w Częstochowie 4 listopa-
da. To można powiedzieć był pierw-
szy sygnał wskazujący na chęć ogło-
szenia najczarniejszego scenariusza 
dla 251 pracowników. Dlaczego tak 
mówię? 

Gdyż nigdy do tej pory, zarząd 
Alchemii nie spotykał się z nami w 
Rurexpolu, więc przyjazd szefostwa 
Grupy do naszego zakładu zwiasto-
wał potwierdzenie się informacji 
sprzed kilku tygodni. 

Do realizacji umowy  Węglokoks 
S.A. powołał spółkę z kapitałem 
5.000 zł., która została zarejestrowana 
18 listopada w KRS pod nazwą Huta 
Częstochowa Sp. z o.o. Nowy pod-
miot przejmie obowiązki pracodaw-
cy wobec ponad 900 pracowników 
upadłej huty oraz będzie odpowie-
dzialny za wznowienie produkcji i 
prowadzenie działalności. Według 
zapowiedzi uruchomienie strategicz-
nych linii technologicznych może 
nastąpić pod koniec roku, jednak  
uruchomienie samej produkcji plano-

wane jest na początek przyszłego 
roku. Teraz syndyk przygotowuje 
zakład do sprzedaży. Według nie-
potwierdzonych informacji wartość 
huty szacowana jest na 290 mln 
złotych, to o 100 mln więcej aniżeli w 
2021 roku zapłacił za nią koncern 
Liberty Steel. 

Huta Częstochowa, która nie 
produkuje od ponad roku jest jednym 
z dwóch zakładów w kraju, który w 
swoim portfolio ma blachy grube, 
niezbędne dla przemysłu zbrojenio-
wego. 

Jak mówią częstochowscy hut-
nicy powrót pod skrzydła państwa, w 
obecnych uwarunkowaniach geopo-
litycznych to dobra wiadomość. 

Pytanie czy do przetargu o hutę 
stanie Metinvest i inne spółki wyka-
zujące spore zainteresowanie w po-
czątkowej fazie jej upadłości? Wę-
glokoks będzie miał z całą pewnością 
prawo pierwokupu, ale jaka będzie 
ostateczna cena? Gdyby 2,5 roku temu 
państwowa spółka stanęła do przetargu 
może nie doszłoby do kolejnej upad-
łości huty.

MINISTEY

IN¯YNIERIA MATERIA£OWA 
W PRZEMYŒLE METALI NIE¯ELAZNYCH

19 listopada wpisze się na karty historii Huty Częstochowa jako dzień, w którym po prawie 20 latach od 
prywatyzacji krajowy producent blach grubych ponownie stał się przedsiębiorstwem Skarbu Państwa dzięki 
zawartej umowie dzierżawy ze spółką celową Węglokoksu SA. Podpisana umowa stanowi pierwszy krok w 
przejęciu zakładu i ma na celu zabezpieczenie jego majątku produkcyjnego przed zniszczeniem w okresie zimowym, 
a także wznowienie produkcji.

SPOTKANIE NAUKOWCÓW I PRAKTYKÓW
 

 
 WÊGLOKOKS DZIER¯AWC¥ 

HUTY CZÊSTOCHOWA

URATOWAÆ PRZED ZNISZCZENIEM I URUCHOMIÆ PRODUKCJÊ  

Podczas IV Środkowoeuropejskiego Forum Tech-
nologicznego, którego organizatorami byli Polska Izba 
Gospodarcza Zaawansowanych Technologii, Akade-
mia Górniczo-Hutnicza, Naczelna Organizacja Tech-
niczna i Uniwersytet Jagielloński odbyła się konfe-
rencja dziedzinowa „Inżynieria materiałowa w prze-
myśle metali nieżelaznych”. Jej organizatorami i gos-
podarzami byli: Łukasiewicz Instytut Metali Nieże-
laznych oraz Stowarzyszenie Inżynierów i Techników 
Metali Nieżelaznych.

Gości z kraju i zagranicy serdecznie powitała 
dyrektor Łukasiewicz IMN dr inż. Barbara Jusz-
czyk. Zwróciła uwagę na rolę jaką w nowoczesnej 
gospodarce pełnią metale nieżelazne oraz jaką rolę 
przy malejących zasobach naturalnych odgrywa 
recykling oraz Gospodarka Obiegu Zamkniętego. 
Wstępu do tematyki konferencji dokonał prof. dr 
inż. Zbigniew Śmieszek prezes honorowy SITMN.

Polski rynek blach grubych to około 1 mln ton i chociaż 
największy w kraju producent tego asortymentu, czyli Huta 
Częstochowa od ponad roku nie produkuje, nie oznacza to, 
że rynek ten zaniknął. Został on zastąpiony przez import, 
który wzrósł w ostatniej dekadzie aż do 90%. 

Analiza danych z ostatnich 10 lat jednoznacznie wska-
zuje, że pomimo tak ogromnego importu jest nadal miejsce 
dla krajowych producentów i warto podjąć wysiłki na rzecz 
odbudowy rodzimej produkcji konkurencyjnych cenowo 
blach grubych, choć  jest to wielce wymagające wyzwanie.

Po wstrzymaniu w październiku 2023 roku pracy 
walcowni Liberty Częstochowa odnotowaliśmy znaczący 
spadek krajowej produkcji blach grubych, jednakże kłopoty 
w tym asortymencie sięgają znacznie wcześniej, bo w 2016 
roku produkcję zakończyła Walcownia Blach Grubych 
wywodząca się z Huty Pokój w Rudzie Śląskiej. Później z 
produkcji blach grubych zrezygnowano także w najmniejszej 
krajowej Walcowni Blach Grubych Huty Stali Jakościowych 
w Stalowej Woli. 
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„¯ELAZO PODSTAWOWY SK£ADNIK STALI - DEKARBONIZACJA”

MILIARDAVA?

II Konferencja Naukowo-Techniczna zorganizowana przez Stowarzyszenie Inżynierów i Techników Przemysłu
Hutniczego Oddział Dąbrowa Górnicza zgromadziła liczne grono przedstawicieli świata nauki i przemysłu,

którzy próbowali odpowiedzieć na pytanie - Dekarbonizować czy nie?
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CZY JEST JESZCZE 
JAKAS PRZYSZ£OSC
DLA RUREXPOLU?
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19 listopada wpiszę się na karty historii Huty Częstochowa jako dzień w którym po prawie 20 latach od prywatyzacji  krajowy producent blach grubych ponownie 
stał się spółką nalężącą do Skarbu Państwa dzięki zawartej umowie dzierżawy ze spółką celową Węglokoksu SA. Podpisana umowa stanowi pierwszy krok w 
przejęciu zakładu i ma na celu z zabezpieczenie jej majątku produkcyjnego przed zniszczeniem w okresie zimowym, a także wznowienie produkcji.
Do realizacji umowy dzierżawy Węglokoks S.A. powołał spółkę, która została zarejestrowana 18 listopada w KRS pod nazwą Huta Częstochowa Sp. z o.o., która 
przejęła obowiązki pracodawcy wobec ponad 900 pracowników upadłej firmy oraz będzie odpowiedzialna za wznowienie produkcji i prowadzenie działalności. 
Według zapowiedzi uruchomienie strategicznych linii technologicznych może nastąpić pod koniec roku, a uruchomienie samej produkcji planowane jest na 
początek przyszłego roku. Teraz syndyk przygotowuje zakład do sprzedaży. Według niepotwierdzonych informacji wartość huty szacowana jest na 290 mln 
złotych, to o 100 mln więcej aniżeli w 2021 roku zapłacił za zakład koncern Liberty Steel. 
Huta Częstochowa, która nie produkuje od ponad roku jest jednym z dwóch zakładów w kraju, który w swoim portfolio ma blachy grube, niezbędne dla przemysłu 
zbrojeniowego. Jak mówią związkowcy powrót pod skrzydła państwa, w obecnych uwarunkowaniach geopolitycznych do dobra wiadomość. Pytanie czy do 
przetargu o hutę stanie Metinvet i inne spółki wykazujące spore zainteresowanie w początkowej fazie jej upadłości? Węglokoks będzie miał z całą pewnością 
prawo pierwokupu, ale jaka będzie ostateczna cena? Gdyby 2,5 roku temu państwowa spółka stanęła do przetargu może nie doszłoby do kolejnej upadłości.
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